КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ИНДÖД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми

от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении

режима повышенной готовности»

Постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16 «О

введении режима повышенной готовности» изменения согласно приложе-

нию.

2. Настоящий Указ вступает в силу с 5 апреля 2021 года.

Глава Республики Коми                                                                 В. Уйба

г. Сыктывкар

5 апреля 2021 г.

№ 40

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы Республики Коми

от 5 апреля 2021 г. № 40

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Указ Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16

«О введении режима повышенной готовности»

В Указе Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г. № 16 «О введе-

нии режима повышенной готовности»:

1) в пункте 5.6:

абзац шестой после слов «(письмо от 17 августа 2020 г. N 02/16825-

2020-32)» дополнить словами «, с учетом письма Министерства здравоохра-

нения Российской Федерации от 29 марта 2021 г. № 30-4/И/2-4762»;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«при наличии у работника сертификата о прохождении вакцинации

против новой коронавирусной инфекции COVID-19 и антител IgG и при от-

сутствии у него антител IgM работодатель вправе допустить работника к

работе по результатам медицинского заключения без ограничений (без вре-

менной изоляции (обсервации);»;

2) в абзаце четвертом пункта 19.11 слова «условия заполнения зала не

более чем на 50 процентов от общей вместимости зала с рассадкой посети-

телей через одно свободное место и» исключить.